
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 859 DEL 18-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 114 DEL 18-08-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Global Service Biblioteca comunale "Ernesto Ragionieri" presso la Villa di
Doccia. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2010 con la quale è
stato affidato in house providing alla società Consiag Servizi s.r.l. il Global Service della
Biblioteca “Ernesto Ragionieri” presso la Villa di Doccia in via sperimentale per la durata di
un anno, in attesa di valutare l’opportunità di affidare in Global Service le manutenzioni
ordinarie, straordinarie e la gestione dei servizi di tutti gli immobili comunali;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 dell’ 11/08/2011 con la
quale è stato approvato il progetto di “Global Service per la Biblioteca Comunale “Ernesto
Ragionieri” presso la Villa di Doccia – Anno 2011 – composto dai seguenti elaborati:

CAPITOLATO SPECIALE;
 QUADRO ECONOMICO GENERALE;
 RIEPILOGO QUADRI ECONOMICI E SUDDIVISIONE SPESE;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO A “Manutenzione ordinaria e straordinaria
parti edili, infissi, impianti idraulici, tinteggiatura”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO B “Manutenzione ordinaria e straordinaria
impianti elettrici, allarmi, elevatori, telefonia e dati”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLETATO C “Manutenzione ordinaria e straordinaria



presidi antincendio”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO D “Servizio di pulizie”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO D1 “Attività specifiche di pulizia”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO E “Servizio di vigilanza e guardiania”;
 DISCIPLINARE TECNICO ALLEGATO F “Servizio di manutenzione aree esterne
per opere da giardiniere”;
 SCHEDE: archivio fabbricato – N. 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6;

per una spesa complessiva di € 232.834,57, di cui € 101.441,75 a carico del Comune di Sesto
Fiorentino ed € 131.392, 82 a carico dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e
Sportivi;

VISTO il quadro economico generale del succitato progetto, risultante dall’unione dei quadri
economici dei singoli disciplinari tecnici A, B, C, D, E e F, così di seguito rappresentato:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

1 - Lavori
Opere di manutenzione ordinaria a canone allegato A  €          15.695,00 
Opere di manutenzione ordinaria a canone allegato B €  21.370,44
Opere di manutenzione ordinaria a canone allegato C €  5.624,76
Sommatoria manutenzione ordinaria a canone  €    42.690.20
Opere di manutenzione ordinaria a misura allegato A €  11.080,00
Opere di manutenzione ordinaria a misura allegato B €  6.000,00
Opere di manutenzione ordinaria a misura  allegato C €  500,00
Sommatoria manutenzione ordinaria a misura €      17.580,00
Opere di manutenzione straordinaria a misura allegato A €  5.076,00
Opere di manut. straordinaria a misura allegato B  €  4.000,00
Opere di manut. straordinaria a misura allegato C €  500,00
Sommatoria manutenzione straordinaria a misura €              9.576,00
Sommatoria lavori   €         69.846,20
Oneri di sicurezza per lavori (allegati A, B, C)   €  2.200.00

Totale importo lavori   €  72.046,20

2 - Servizi
Servizi a canone allegato D €  77.742,88
Servizi a canone allegato E €   25.455,69
Servizi di manutenzione ordinaria a canone allegato F €  4.000,00
Sommatoria servizi a canone €  107.198,57
Servizi di manutenzione ordinaria  a misura allegato F €  2.000,00
Servizi di manutenzione straordinaria a misura allegato F €  2.000,00
Sommatoria servizi  €  111.198,57
Oneri di sicurezza per servizi (allegati D, F) €   2.680,73

Totale Importo servizi €    113.879,30

Spese gestionali e tecniche Global Service  €  6.902,54
Importo Totale Global Service (lavori + servizi) €  192.828,04

IVA al 20% €  38.565,61



Incentivo art 92 D.Lgs 163/06 – 2,0% su importo lavori    €  1.440,92
IMPORTO GENERALE  €   232. 834,57

RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa relativamente ai disciplinari Allegati A,
B, C e F pertinenti il Bilancio del Comune;

DATO ATTO che il presente affidamento non è soggetto agli obblighi relativi alla
tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 136/2010 in quanto trattasi di affidamento in
house providing;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

DETERMINA

1)  - Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la spesa di € 100.000,82 come
segue:

 quanto ad €  85.138,90, relativamente alle spese di manutenzione ordinaria, sul Titolo
I, Funzione 05, Servizio 01, Intervento 03, cap. PEG 20230 “Manutenzione ordinaria
beni immobili – Global Service Doccia”;

 quanto ad € 14.861,92, relativamente alle spese di manutenzione straordinaria, sul
Titolo II, Funzione 05, Servizio 01, Intervento 01, Cap. PEG 69001 ”Costruzione,
ampliamento e completamento di beni immobili”, avvalendosi dell’impegno n.
5095/2009 assunto con deliberazione CC n. 96/2009;

2)  - Di autorizzare il Servizio finanziario a dichiarare un’economia di € 1,25 sul sopra
citato impegno n. 5095/2009;

3) Di impegnare la spesa di € 1.243,36 relativa all’incentivo 2% - art. 92 D. Lgs. 163/06
(su manutenzione ordinaria) sul Bilancio del corrente esercizio come segue:
Quanto ad € 926,58 sul Titolo I, funzione 01, servizio 02, intervento 01, Cap. Peg
6010/31 “Fondo per compensi progettualità interna art. 92 D.Lgs. 163/2006”;
Quanto ad € 238,02 sul Titolo I, funzione 01, servizio 02, intervento 01, Cap. Peg
6020/31 “Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi a carico Ente: fondo per la
progettualità interna”;
Quanto ad € 78,76 sul Titolo I, funzione 01, servizio 02, intervento 07, Cap. Peg
6730/31 “IRAP: fondo per compensi progettualità interna”;

4) Di rimandare a successivo atto del Responsabile dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete
l’impegno di spesa della somma di € 197,56 relativa all’incentivo 2% - art. 92 D. Lgs.
163/06 su manutenzione straordinaria, in seguito al reperimento, sul Cap. PEG 69001
del Bilancio del corrente esercizio, delle necessarie risorse finanziarie.

Sesto Fiorentino, 24-08-2011



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Global Service Biblioteca comunale "Ernesto Ragionieri" presso la Villa di
Doccia. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       14.861,92
------------
09/005095/03 PEG : 69001    COD. 2 05 01 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  B/07/11/000177
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       85.138,90
------------
11/002892/01 PEG : 20230    COD. 1 05 01 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili - Global service Doccia

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  B/07/11/000177
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          926,58
------------
11/003063    PEG : 06010/31 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:       13.920,84
             ------------------------------
             Fondo per compensi progettuali
             ta' interna art. 92 D.Lgs 163/
             2006 - U.O.A. LL.PP. e Servizi
              a rete
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          238,02
------------
11/003064    PEG : 06020/31 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:        3.652,52
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondo per compensi proge
             ttualita' interna - U.O.A. LL.
             PP. e Servizi a rete
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           78,76
------------
11/003065    PEG : 06730/31 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:        1.183,28
             ------------------------------
             I.R.A.P.: FONDO PER COMPENSI P
             ROGETTUALITA' INTERNA - U.O.A.
              LL.PP. E SERVIZI A RETE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        101.244,18

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


